

État de la situation financière
au 30 juin 2020

	2020	2019
ACTIFS FINANCIERS		
Encaisse (Découvert bancaire)	3 899 836,45	4 914 351,90
Subvention de fonctionnement à recevoir	3 556 591,18	3 087 633,88
Subvention à recevoir - Financement	4 066 490,36	4 380 176,46
Débiteurs	477 433,49	477 716,63
Stocks destinés à la revente	0,00	4 526,98
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	12 000 351,48	12 864 405,85
PASSIFS		
Emprunts temporaires	0,00	0,00
Créditeurs et frais courus à payer	1 485 471,07	1 558 574,02
Subvention d'investissement reportée	1 697 349,25	1 919 525,05
Contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	225 269,10	209 548,02
Revenus perçus d'avance	1 687,49	11 867,77
Provision pour avantages sociaux	1 161 424,49	1 325 838,36
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	20 244 006,90	20 987 150,10
Passif au titre des sites contaminés	0,00	0,00
Autres passifs	416 717,14	355 771,05
TOTAL DES PASSIFS	25 231 925,44	26 368 274,37
ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE)	-13 231 573,96	-13 503 868,52
ACTIFS NON FINANCIERS		
Immobilisations corporelles	23 788 364,96	23 248 034,73
Charges payées d'avance	126 326,71	99 528,65
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	23 914 691,67	23 347 563,38
EXCÉDENT ACCUMULÉ	10 683 117,71	9 843 694,86

État des résultats
Exercice clos le 30 juin 2020

	2020	2019
REVENUS		
Subvention de fonctionnement du MEQ	21 499 425,48	21 801 365,63
Amortissement de la subvention d'investissement reportée	222 175,80	237 933,99
Autres subventions et contributions	294 069,73	332 694,83
Droits de scolarité et frais de scolarisation	457,00	316,50
Ventes de biens et services	192 271,28	207 192,49
Revenus divers	129 182,06	-23 976,28
Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	16 290,61	12 924,81
Total des revenus	22 353 871,96	22 568 451,97
CHARGES		
Activités d'enseignement et de formation	7 811 786,17	7 806 398,16
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	5 201 780,17	5 048 918,44
Services d'appoint	949 347,73	979 428,56
Activités administratives	2 486 674,42	2 295 021,25
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	3 558 460,55	4 187 990,80
Activités connexes	1 667 625,60	1 591 301,95
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	-164 413,87	326 099,72
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations corporelles	3 188,34	55 302,77
Total des charges	21 514 449,11	22 290 461,65
EXCÉDENT DE L'EXERCICE	839 422,85	277 990,32